
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Servizi Sociali

N° 962  del 03/07/2018

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

03/07/2018Data:

N. 172  DETERMINAZIONE

Assunto il giorno TRE del mese di LUGLIO dell'anno DUEMILADICIOTTO da CUCCIARDI VINCENZO 
Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TUTELA, CURATELA 
E AMMINISTRAZIONE DI SOSTEGNO, AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 LETT. B DEL 
D.L.VO 50/2016. CIG Z0A2359F4D. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

FIRMATO
IL DIRIGENTE

CUCCIARDI VINCENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 962 DEL 
03/07/2018 
 

OGGETTO: 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TUTELA, 

CURATELA E AMMINISTRAZIONE DI SOSTEGNO, AI SENSI DE LL'ART.36 COMMA 
2 LETT. B DEL D.L.VO 50/2016. CIG Z0A2359F4D. NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

RITENUTA  la  propria competenza ex art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267; 
 
PREMESSO CHE: 

- questo Ente con Deliberazione di Deliberazione di G. C. n. 73 del 24.04.2018 ha inteso 
individuare le ditte partecipanti attraverso indagine di mercato; 

- il giorno 02.05.2018 si pubblicava all’Albo Pretorio e sul sito internet 
www.comunediaprilia.gov.it la manifestazione di interesse per il servizio de quo; 

- la scadenza per la presentante delle istanze era fissata per le ore 11,00 del giorno 
17.05.2018; 

- in risposta all’Avviso alla suddetta scadenza risultano pervenute 2 istanze; 
- con determinazione dirigenziale, reg. gen. n. 698 del 25.05.2018, si approvava il verbale di 

verifica delle istanze pervenute;  
 
RICHIAMATA  la determinazione dirigenziale reg. gen. n. 791 del 05.06.2018 rubricata: 
Determinazione a contrarre per indizione di gara mediante procedura negoziata per l’affidamento 
del servizio di tutela, curatela e amministrazione di sostegno, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. b 
del D.L.vo 50/2016. CIG Z0A2359F4D.  
 
PRESO ATTO che il termine per la ricezione delle offerte è scaduto il giorno 26.06.2018 ore 
11:00; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa per cui 
non necessita dell’attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4°, D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
CONSIDERATO, pertanto che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., è necessario 
procedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice, operante a titolo gratuito, al fine di 
effettuare la scelta del soggetto affidatario del servizio di cui all’oggetto; 
 
VISTA  la propria competenza, ex art. 107, comma 3 lett. a), quale Presidente della Commissione di 
gara in oggetto; 
 
RITENUTO  di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice tre membri effettivi 
nelle persone di: 
 

 
Membri effettivi: 

 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 962 DEL 
03/07/2018 
 

dott. Vincenzo Cucciardi, in qualità di Presidente di Commissione – Dirigente III 
Settore; 
dott.ssa Francesca Melucci – Istruttore direttivo – Psicologa III Settore – Servizi 
Sociali; 
dott.ssa Alessandra Stefanelli - Istruttore direttivo – Assistente Sociale III Settore – 
Servizi Sociali; 
 
dott.ssa Stefania Zanda in qualità di segretario verbalizzante – Coordinatore Ufficio 
di Piano 
 

 
RILEVATO che gli interpellati hanno espresso per le vie brevi la propria disponibilità per far parte 
della Commissione Giudicatrice nella gara indicata in oggetto; 
 
RITENUTO, altresì, che l’ istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 
ATTESO che tutta la documentazione citata è depositata agli atti; 
 
VISTI: 
 

• il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
• il D. Lgs. 56/2017; 
• il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i; 
• lo Statuto Comunale; 
•  il vigente Regolamento di Contabilità. 
 

 
DETERMINA 

 
Di approvare la premessa che qui si intende interamente riportata, e di: 
 

 
1) COSTITUIRE,  ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., apposita  Commissione 

Giudicatrice, operante a titolo gratuito, per la valutazione delle offerte in risposta della 
procedura di gara per l’affidamento del servizio di tutela, curatela e amministrazione di 
sostegno; 
 

2) NOMINARE,  sulla scorta di quanto espresso in narrativa, 3 membri titolari effettivi qualora 
si verifichi l’assenza dei membri effettivi, quali componenti la Commissione giudicatrice, 
così identificati: 
 

Membri effettivi: 
 

dott. Vincenzo Cucciardi, in qualità di Presidente di Commissione – Dirigente III 
Settore; 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 962 DEL 
03/07/2018 
 

dott.ssa Francesca Melucci – Istruttore direttivo – Psicologa III Settore – Servizi 
Sociali; 
dott.ssa Alessandra Stefanelli - Istruttore direttivo – Assistente Sociale III Settore – 
Servizi Sociali; 
 
dott.ssa Stefania Zanda in qualità di segretario verbalizzante – Coordinatore Ufficio 
di Piano 

 
3) DARE ATTO  che il presente atto non comporta impegno di spesa per cui non necessita 

dell’attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4°, D. Lgs. n. 
267/2000; 
 

4) DI ATTESTARE  la regolarità del presente atto ai sensi e per effetto di quanto disposto 
all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 
 

 
                                 IL DIRIGENTE  

                                                                                                             Dott. Vincenzo Cucciardi  
 


		2018-07-03T09:44:34+0200
	cucciardi vincenzo




